
Dyrektor Generalny
Katarzyna Krzywda

UL. Nowy Świat 6/12, 00-400 Warszawa  WWW.gov.pl/paa
TEL. 22 556 28 00  FAX. 22 621 37 86

E-MAIL. kancelaria@paa.gov.pl

Numer sprawy 48/2023/BDG Warszawa, 26-04-2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez Uczestnika postępowania, na podstawie art. 284 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 
ze zm.) zwanej dalej „ ustawą Pzp”, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1: 

W Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 7 Postępowanie 
reklamacyjne ust. 6 Termin rozpatrzenia reklamacji wynosi 30 dni. Wykonawca informuje, że 
procedury reklamacji krajowych są rozpatrywane w ciągu 30 dni, ale zagraniczne w ciągu 3 
miesięcy. Czy Zamawiający akceptuje powyższe ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że termin rozpatrzenia reklamacji krajowej stanowi jedno z kryteriów 
oceny ofert i będzie zgodny z terminem który Wykonawca zaoferuje w formularzu oferty. 
Procedury rozpatrzenia reklamacji krajowych zostały opisane w Załączniku nr 7 do SWZ 
Projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 1-6. Pozostałe zasady i tryb składania w tym 
również termin rozpatrzenia reklamacji zagranicznych reguluje rozporządzenie, wydane na 
podstawie – Prawo pocztowe oraz Regulamin świadczenia usług pocztowych zgodnie z 
zapisami § 7 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do 
SWZ. 

Jednocześnie w wyniku zaistniałej omyłki Zamawiający dokona zmiany w treści SWZ w ten 
sposób, że :

 w Rozdziale X TRYB, KRYTERIA I ZASADY OCENY OFERT  w tabeli zapis:



Strona 2 z 8

zastepuje się zapisem

- w Rozdziale X TRYB, KRYTERIA I ZASADY OCENY OFERT zapis: 

zastępuje się zapisem



Strona 3 z 8

- w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 6 zapis w 
brzmieniu:

„Termin rozpatrzenia reklamacji wynosi 30 dni.”

Zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„Termin rozpatrzenia reklamacji krajowych wynosi …. dni  (zgodnie z ofertą Wykonawcy).”

Pytanie 2:

W Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 Zasady rozliczeń ust.16 
Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując Wykonawcy 
termin płatności jako 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 
termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 
będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący 
termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został 
wprowadzony ze względu 

na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 
zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 
oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z 
powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie 
termin płatności tj. Iiczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w 
ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy § 6 ust. 16, Załącznika nr 7 do SWZ 
Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 3:

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6  Zasady 
rozliczeń wskazuje, że za dzień zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 



Strona 4 z 8

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z 
orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 
terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 
zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 
który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 
świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 
Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 
jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu 
na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują 
dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” ?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 20 załącznika nr 7 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy.

Pytanie 4:

W nawiązaniu do § 4 ust. 16 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca informuje, że w przypadku konieczności skorzystania przez Zamawiającego ze 
specjalnych druków potwierdzenia odbioru (tzw. ,,białe zwrotki"), Zamawiający zapewni je 
we własnym zakresie, po wcześniejszej akceptacji Wykonawcy. Czy Zamawiający akceptuje 
powyższe ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje powyższej zmiany. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku 
skorzystania przez Zamawiającego ze specjalnych druków potwierdzenia odbioru „tzw. 
białe zwrotki” zapewni je we własnym zakresie, zgodnie z aktualnym stanem prawnym i 
wymogami prawnymi określonymi w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego.

Pytanie 5:

Zamawiający oczekuje aby Wykonawca doręczył przesyłki nadawane przez Zamawiającego 
na każdy adres w kraju i za granicą. Informujemy, że usługa zagraniczna odbywa się między 
Polską, a krajami podanymi w „Wykazie krajów lub terytoriów, z którymi realizowana jest 
usługa pocztowa zagraniczna" na zasadach umów międzynarodowych, zamieszczonym na 
stronie www Wykonawcy. W Wykazie tym znajdują się również informacje o 
miejscowościach, do których można wysyłać przesyłki zagraniczne z Polski oraz ewentualne 
dane o szczególnych warunkach świadczenia tej usługi w poszczególnych krajach. Czy 
Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie kraje 
do których będą nadawane przesyłki pocztowe w obrocie zagranicznym zostały wskazane 
w Formularzu Wykonawcy: Kalkulacja cenowo-ilościowa.  



Strona 5 z 8

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen powszechnych usług pocztowych w 
sytuacji zatwierdzenia zmian przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób 
dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa Pocztowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę cen powszechnych usług 
pocztowych w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuścił 
możliwość waloryzacji cen jednostkowych określonych w Formularzu Wykonawcy: 
Kalkulacja cenowo -ilościowa, na zasadach określonych w § 4 ust. 24 załącznika nr 7 do 
SWZ Projektowane postanowienia umowy. Ponadto zamawiający informuje, że w 
stosunku do usług pocztowych nie ujętych w Formularzu Wykonawcy: Kalkulacja cenowo 
ilościowa obowiązywać będzie aktualny cennik usług pocztowych. 

Pytanie 7:

W Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 10 Kary umowne ust. 5 
Zamawiający wskazuje że łączna maksymalna wartość kar umownych, której może dochodzić 
Zamawiający nie przekroczy 30% przewidywanej wartości Umowy. W związku z tym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 10% przewidywanej wartości 
Umowy, która jest karą wysoką, ale stosowaną na rynku. Wykonawca nie neguje 
wprowadzenia kar umownych w projekcie umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć 
do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w 
sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. 
Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie 
należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z 
ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, 
wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę na poziomie 30% należy 
uznać za całkowicie wygórowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę łącznej maksymalnej wysokości 
kar umownych.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kary umownej określonej w § 10 
ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy polegającej na 
zastąpieniu zapisu:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% przewidywanej 
wartości przedmiotu umowy.”

zapisem w brzmieniu:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% przewidywanej 
wartości przedmiotu umowy.”

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących wymienionych kar 
umownych w ust. 1 i 2 § 10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy z uwagi na fakt, że zaproponowane wysokości kar są niewspółmiernie 
wysokie. Wykonawca informuje również, że terminowość świadczenia usług i rozpatrywania 



Strona 6 z 8

postępowań reklamacyjnych reguluje ustawa Prawo Pocztowe i regulaminy świadczenia 
usług.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody o usunięcie zapisów dotyczących wymienionych kar 
umownych w ust. 1 i 2 § 10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kary umownej w ust. 2 § 10 
Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy polegającej na zastąpieniu 
zapisu:

„Z tytułu opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 500,00 zł brutto (pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek 
opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji.”

zapisem w brzmieniu:

„Z tytułu opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 300,00 zł brutto (trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek 
opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji.”

Pytanie 9:

Zamawiający w § 5 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy wskazał 
wymagania od Wykonawcy w zakresie zatrudnienia. Przekazywanie Zamawiającemu 
informacji zawartych w pkt 2 ust. 3 § 5 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które 
nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania 
przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób 
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących 
dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków 
przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony 
jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w 
takiej formie - dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość 
imion i nazwisk oraz daty zawarcia umowy. Generalny Inspektor Ochrony Danych 
Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz art. 36 ust. 2 
pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do 
przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno 
dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola 
spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w 
sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Mając 
powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę treści ust. 
3 § 5 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy. Jeżeli chodzi o 
wymagania dotyczące przedstawiania dokumentów przez Wykonawcę to zakres 
przedstawionych wymagań jest szeroki i pracochłonny co zagraża niezrealizowaniu 
przygotowania tak obszernej dokumentacji dla Zamawiającego w wymaganym terminie. W 
związku z powyższym prosimy o rezygnację z części zapisów ust. 3 § 5 Załącznika nr 7 do SWZ 
Projektowane postanowienia umowy i ograniczenie ilości dokumentacji dowodowej w celu 



Strona 7 z 8

potwierdzenia spełnienia wymogu do oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy.

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
ograniczenie danych ilości osób wykonujących czynności związane z umową do 10 osób.

Jednocześnie mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 
zapisu: 

W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca przedłoży (…)

Na następujący:

W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, ale nie częściej niż raz na 
kwartał Wykonawca przedłoży (…)

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z części zapisów ust. 3 § 5 Załącznika nr 7 do 
SWZ Projektowane postanowienia umowy oraz na ograniczenie dokumentacji dowodowej 
w  celu potwierdzenia spełnienia wymogu do oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 5 ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy polegającą na zastąpieniu zapisu:

„W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca przedłoży 
Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w 
ust. 1 czynności, w terminie do 21 dni roboczych od dnia przesłania przez Zamawiającego 
wezwania faksem lub e-mailem, niżej wskazane dowody”

zapisem w brzmieniu:

„W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, ale nie częściej niż raz na 
kwartał Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 
wykonujących wskazane w ust. 1 czynności, w terminie do 21 dni roboczych od dnia 
przesłania przez Zamawiającego wezwania faksem lub e-mailem, niżej wskazane dowody”

Pytanie 10:

Zamawiający w ust. 3 § 10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy wprowadza karę umowną 2000 zł brutto. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o zmniejszenie kary do 500 zł brutto, która jest karą wysoką ale stosowaną na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary do 500 zł brutto w ust. 3 § 
10 Kary umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kary umownej w ust. 3 § 10 Kary 
umowne Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy polegającej na 
zastąpieniu zapisu:



Strona 8 z 8

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących wymienione w § 5 ust. 1 czynności, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2.000,00 zł brutto (dwóch 
tysięcy złotych 00/100) w przypadku stwierdzenia w danym kwartale roku przypadków 
niezatrudnienia osób w pełnym wymiarze czasu pracy oraz w przypadku nieprzedstawienia 
w danym kwartale dowodów w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, niezależnie 
od liczby osób, których te przypadki dotyczą”

zapisem w brzmieniu:

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących wymienione w § 5 ust. 1 czynności, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000,00 zł brutto (jeden 
tysiąc złotych 00/100) w przypadku stwierdzenia w danym kwartale roku przypadków 
niezatrudnienia osób w pełnym wymiarze czasu pracy oraz w przypadku nieprzedstawienia 
w danym kwartale dowodów w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, niezależnie 
od liczby osób, których te przypadki dotyczą”

Pytanie 11:

Zamawiający zwraca się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert na 05.05.2023 roku.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę o przesunięcie terminu składania ofert na 05.05.2023 r. i 
jednocześnie informuje, że dokona stosownych zmian w treści SWZ I Ogłoszeniu o 
zamówieniu. 

Zamawiający informuje, że zmiany treści Specyfikacji Warunków Zmówienia i Ogłoszenie o 
zmianie ogłoszenia zostaną opublikowane osobną informacją.

Z poważaniem,

Katarzyna Krzywda
Dyrektor Generalny 

Państwowej Agencji Atomistyki
/ – podpisany cyfrowo/


		2023-04-26T13:22:37+0000
	Katarzyna Monika Krzywda




